



SEDE REGIONALE CAMPANIA

Coordinamento Tecnico -Edilizio

Via Medina, 61 –



**INTERVENTI DI RISTRUTTURAZIONE EDILE ED IMPIANTISTICA PER ALLOCAZIONE
CENTRO MEDICO LEGALE UOC1 E AMPLIAMENTO RICETTIVO DELLE AREE DI
PARCAMENTO INTERNE DELL'AGENZIA INPS CAMALDOLI, VIA GUANTAI AD
ORSOLONE, N.4 – NAPOLI**

COMPUTO ONERI PER LA SICUREZZA

COMMITTENTE:
Dott. Alberto SCUDERI

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (R.U.P.):
Ing. Antonio BIANCARDI

PROGETTISTI:
Ing. Antonio BIANCARDI
Ing. Sabino DE SIMONE
Dott. Geom. Luigi MOZZILLO

DIRETTORE DEI LAVORI:
Dott. Geom. Luigi MOZZILLO

COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE:
Dott. Geom. Luigi MOZZILLO

COORDINATORE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE:
Arch. Stefano NAPOLITANO

DIRETTORE OPERATIVO:
Arch. Antonio LANDI

Computo metrico estimativo

N°	Tariffa	Descrizione dei lavori	Dimensioni				Quantità	Prezzo	
			P.U.	Lunghez.	Larghez.	Alt./Peso		Unitario	Totale
1	S.04.10.20. e	Sicurezza Cartelli di pericolo, conformi alle norme vigenti, in lam ... e grandangolare Sfondo giallo 333 x 500 mm visibilità 10 m	10,000				10,000		
					Sommano	cad	10,000	€13,31	€133,10
2	S.04.10.10. f	Cartelli di divieto, conformi alle norme vigenti, in lami ... e grandangolare Sfondo bianco 500 x 333 mm visibilità 12 m	10,000				10,000		
					Sommano	cad	10,000	€10,12	€101,20
3	P.01.10.10. d	Recinzione provvisoria di cantiere di altezza non infer ... a fine lavoro Rete metallica zincata su tubi da ponteggio							
		delimitazione aree di cantiere	2,000	10,00		2,00	40,000		
		delimitazione scavi	2,000	20,00		1,00	40,000		
					Sommano	mq	80,000	€13,94	€1 115,20
4	P.03.10.35. a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantova ... o quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione							
		realizzazione castello di tiro		4,00		10,00	40,000		
					Sommano	mq	40,000	€23,63	€945,20
5	P.03.10.60. a	Schermatura di contenimento dei materiali per ponteggi e ... di telo in opera Schermatura con reti in fibra rinforzata							
		CASTELLO DI TIRO	2,000	4,00		10,00	80,000		
				4,00		10,00	40,000		
					Sommano	mq	120,000	€3,74	€448,80
6	P.03.10.80. a	Piano di lavoro per ponteggi costituito da tavole in abet ... ato di superficie effettiva Nolo per il 1° mese o frazione							
				4,00	4,00		16,000		
					Sommano	mq	16,000	€8,55	€136,80
7	E.17.50.10. a	Pareti divisorie in lastre di cartongesso dello spessore ... una lastra di cartongesso su entrambi i lati della parete							
		Delimitazione 1° piano area cantiere	2,000	10,00		3,00	30,000		
				3,00		3,00	18,000		
					Sommano	mq	48,000	€27,05	€1 298,40
8	P.03.10.50. a	Schermatura antipolvere e antisabbia per ponteggi, armatu ... drato di telo in opera Schermatura con teli in polietilene							
		protezione ambienti interni	110,000				110,000		
					Sommano	mq	110,000	€7,58	€833,80
		Sicurezza							
		Sommano €5 012,50							
		IMPORTO DEI LAVORI							
		Totale €5 012,50							
								Totale	€5 012,50
A riportare €5 012,50									